

30 kwietnia na forum szkolnym uczciliśmy 222 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Po wprowadzeniu Sztandaru Szkoły i odśpiewaniu MAZURKA DĄBROWSKIEGO Klasa V pod opieką pani Anny Jureckiej przedstawiła wierszowaną historię tego doniosłego wydarzenia, przeplatana zwrotkami MAJOWEJ JUTRZENKI. Pamiętaliśmy także o Świącie Flagi obchodzonym od dziewięciu lat 2. Uczennica W.Kuśmirek przypomniała dzieje tego święta, a Natalia recytowała wiersz o barwach ojczystych. Bardzo uroczysty charakter apelu podkreślały przypięte do piersi występujących białoczerwone kokardki. Takie same otrzymały dzieciaczki z zerówki i klasy pierwszej. Apel zakończył się odśpiewaniem Hymnu Szkoły KLASZCZMY RĘKOMA i wyprowadzeniem Pocztu Sztandarowego. Publiczność zachowywała się z powagą właściwą dla Wielkiego Święta Narodowego. Prezentacja artystyczna bardzo się podobała.

Fot. uczniowie kl. V

26 Maja ŚWIĘTO NASZYCH MAM !

Dzień Dzień Matki to najcieplejsze ze świąt w całym roku. Od dziecka uczymy się szacunku do naszych mam, a miłość, która nas z nimi łączy, to jeden z najpiękniejszych prezentów, jakimi obdarzyła nas natura. To dzień, podczas którego powinniśmy okazać naszym mamom wyrazy miłości i szacunku w jakiś szczególny sposób, np. *obsypując naszą mamę kwiatami, upominkami lub buziakami, które przecież nic nie kosztują.****

Dla naszej mamy!

Dziś Dzień Matki - mówią
dzieci
jaśniej słońce dzisiaj świeci.
Mocniej dzisiaj pachną
kwiatki
żeby uczcić święto matki.
I my dzisiaj wczesnym
rankiem
szykujemy niespodziankę.
Życzymy Naszym Mamom
zdrowia i szczęścia,
Żyćcie nam 100 lat.

Maj- rocznica pięknych
serc.
Maj- rocznica wielkich
myśli.
Tym, co dawno przeminęli
hołd składają ci, co
przyszli.

W NUMERZE:
PRZEDSZKOLAKI Z
LUBARTOWA Z WIZYTĄ W
NASZEJ SZKOLE
SPRAWDZIAN KLASY VI
DZIEŃ ZIEMI
NAGRODA DLA NATALII
SPOTKANIE Z POEZJĄ JANA
KOCHANOWSKIEGO -
PATRONA NASZEJ SZKOŁY
O MAJOWYCH ŚWIĘTACH
JESTEM BEZPIECZNY -
KONKURS WIEDZY
PREWENCYJNEJ
AKCJE CHARYTATYWNE
Z WIZYTĄ W GIMNAZJUM
SPORTOWE SUKCESY
NASZYCH UCZNIÓW

Dnia **4 kwietnia 2013** roku uczniowie ostatniej klasy napisali Sprawdzian szóstoklasisty. Tak jak we wszystkich szkołach w Polsce sprawdzian rozpoczął się o godzinie 9.00 i trwał 60 minut. Nad właściwym przebiegiem sprawdzianu czuwała czteroosobowa komisja. Dla uczniów VI klasy był to pierwszy poważny egzamin w życiu sprawdzający następujące umiejętności: czytanie, pisanie, rozumowanie, korzystanie z informacji oraz wykorzystywanie wiedzy w praktyce. Arkusze egzaminacyjne będą sprawdzane przez egzaminatorów Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Krakowie, a wyniki zostaną podane w czerwcu. *Czekamy na nie z niecierpliwością.*



"GORĄCZKA ZŁOTA"

PCK w Lubartowie organizuje ogólnopolską akcję "GORĄCZKA ZŁOTA", która polega na zbiorce złotych monet o nominałach 1, 2 i 5 groszowych. Gorączka trwa od marca do czerwca. Kwota zebrana podczas akcji dofinansowuje kolonie dla najuboższych dzieci. Nasza Szkoła pragnie również włączyć się do tej akcji. Zachęcamy do wrzucania groszów do specjalnych stojaków- do wspólnego sypania Góry Groszy. Jeden grosz znaczy niewiele, ale... Góra...

"ZAKRĘCONA AKCJA"

W naszej szkole rozpoczęła się akcja zbierania nakrętek. Akcja będzie trwać do końca roku szkolnego. Nakrętki będą przekazane dla HOSPICJUM im. MAŁEGO KSIĘCIA w Lublinie. Zbierajcie nakrętki plastikowe ze wszystkich opakowań. Nakrętki, które zbierzecie przekazane zostaną do firmy, która zajmuje się ich utylizacją, a za uzyskane pieniądze Hospicjum będzie mogło pomóc swoim podopiecznym. A więc do akcji...

Przystąpienie do sprawdzianu jest jednym z warunków ukończenia szkoły.

BRAWO NATALIA!!!

Natalia Augustynowicz, uczennica klasy V otrzymała nagrodę w powiatowym konkursie plastycznym pod hasłem "Wielkanocne Tradycje i Obyczaje". Organizatorem konkursu był Lubartowski Ośrodek Kultury. Celem konkursu było rozwijanie wrażliwości plastycznej oraz pogłębienie wiedzy na temat symboli świątecznych. Uroczyste wręczenie nagród odbyło się w LOKu dnia 25 marca 2013r.

Gratulujemy !!!

fot. Natalia z p. opiekun I. Białą



Dnia 20 marca 2013r. na zaproszenie Dyrektora Szkoły pani Danuty Dziubickiej naszą szkołę odwiedzili bardzo mili goście -40 przedszkolaków z Miejskiego Przedszkola nr 4 w Lubartowie przy ulicy Krzywe Koło. Przybyli do nas pod opieką pani Dyrektor Bożeny Stawrew, Wicedyrektor Zyty Osiej i Pań Wychowawczyń. Nasi mali goście przyjechali, aby obejrzeć baśń H.Ch.Andersena pt. **"Księżniczka na ziarnku grochu"** Fabułę Księżniczki... zna chyba każdy. Jest książę, który pragnie poślubić prawdziwą księżniczkę. Żadna z poznanych przez niego księżniczek nie przypada mu do gustu i gdy w końcu u bram jego zamku pojawia się dziewczyna uważająca się za księżniczkę, królowa postanawia sprawdzić, czy tak jest naprawdę i pod pierzyną wsuwa małe ziarnko ...



Przedstawienie odbyło się w sali gimnastycznej, która zmieniła się w scenę teatralną. Aktorzy przenieśli widzów do baśniowego świata. Wspaniałe efekty dźwiękowe i gra aktorów sprawiła, iż cały spektakl był gorąco przyjęty przez publiczność..

Przedszkolaki z ogromnym zaciekawieniem i w skupieniu obejrzeli przedstawienie, a na koniec gromkimi brawami podziękowali za grę aktorską.

Mamy nadzieję, że dzieciom z przedszkola podobało się w naszej szkole, a mile spędzony czas zachęci do kolejnej wizyty.



Przedstawienie zostało przygotowane przez uczniów klasy IV, pod opieką wychowawczynie Urszuli Mazurek

Dnia 22 maja 2013 r. uczniowie klasy VI wraz z wychowawczynią p. Iwoną Białą zwiedzili Gimnazjum im. A. Mickiewicza w Woli Sernickiej.

Pani Dyrektor Beata Plewka bardzo serdecznie powitała zgromadzonych gości. Na początku odbyła się prezentacja multimedialna, uczniowie mieli okazję zapoznać się z ofertą edukacyjną szkoły, a także poznać zainteresowania i osiągnięcia gimnazjalistów. Uczniowie oprowadzili nas po szkole, zwiedziliśmy klasopracownie, sale komputerowe, bibliotekę, salę gimnastyczną, pokój nauczycieli i gabinet dyrektora. Obejrzeliśmy także pokazy fizyczne i przeszliśmy szybki kurs tańca towarzyskiego. Po części prezentacyjnej odbyły się liczne konkursy i zabawy integracyjne. Na zakończenie zostaliśmy zaproszeni na obiad do stołówki szkolnej. Dzień Otwarty w Gimnazjum przebiegł w miłej i radosnej atmosferze.

"ELEKTROOPADY - PROSTE ZASADY"

Celem akcji jest promowanie postaw ekologicznych w społeczeństwie, a także promowanie harmo-

nii z naturą i Ziemią w celu osiągnięcia równowagi pomiędzy gospodarczymi, społecznymi i środowiskowymi potrzebami obecnych i przyszłych pokoleń. Z tej okazji uczniowie klasy IV pod kierunkiem pani E. Polak przedstawili scenkę

ekologiczną **"Spotkanie w lesie"**. Uczniowie w prosty i zrozumiały sposób ukazali swoim kolegom jak nie należy zachowywać się w lesie. Leśne duszki i leśny skrzat prosili dzieci by swoim postępowaniem nie przyczyniali się do

niszczenia środowiska naturalnego w którym żyją zwierzęta i rośliny. Podsumowaniem treści było zaśpiewanie piosenki pt. "List do Ziemi". Tym akcentem uczciliśmy to piękne święto. *****
22 kwietnia każdego roku nasza planeta obchodzi swoje święto.



"Jestem Bezpieczny" bo znam przepisy...

Już po raz trzynasty **9 maja 2013r.** odbyły się eliminacje gminne Konkursu Wiedzy Prewencyjnej pod hasłem „Jestem Bezpieczny”. Konkurs ma charakter etapowy i jak co roku cieszy się dużą popularnością wśród uczniów klas IV- VI. Przystąpiły do niego 5 szkół z terenu gminy. Organizatorami konkursu są Komenda Powiatowa Policji w Lubartowie.

Uczestnicy konkursu musieli rozwiązać test składający się z 20 pytań. Rywalizacja była bardzo wyrównana. Reprezentacja naszej szkoły zajęła 2 miejsce **Skład drużyny:**
1. Hubert Sikora kl. VI
2. Karol Wójcik kl. V
3. Patryk Budzyński kl. IV
Wszyscy zawodnicy otrzymali nagrody z funduszu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. *Gratulujemy!!!*

FESTIWAL " POD LIPĄ JANA KOCHANOWSKIEGO"

Uroczyste Święto ku Czcii Naszego Patrona Jana Kochanowskiego wpisało się na trwale w tradycję naszej szkoły w formie Festiwalu Pięknego Czytania i Recytowania Jego Utworów. Nasz Patron jest autorytetem intelektualnym i moralnym dla młodego pokolenia a jego poezja stale zachwyca i obecna jest wśród nas.

24 kwietnia bieżącego roku sala gimnastyczna zamieniła się w salę widowiskową. Zaszczycili nas swoją obecnością zaproszeni Goście: i Uczniowie szkół naszej gminy. Byli obecni: Pani Beata Gregorowicz- Sekretarz Urzędu Gminy w Sernikach reprezentowała Pana Wójta, Pani Maria Iwanek Dyrektor Biblioteki Publicznej w Sernikach, Pani Małgorzata Karczmarz Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sernikach, Pani Małgorzata Krzewska Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Brzostówce.

Spotkanie z poezją Jana Kochanowskiego

Nauczyciele opiekunowie: Pani Elżbieta Oniszko i Pani Anna Tchórz ze Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Woli Sernickiej, Pani Ewelina Misztal ze Szkoły Podstawowej w Sernikach, Pani Aneta Puchacz ze Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi, Pani Iwona Kobyłka z Biblioteki w Nowej Woli, Pani Małgorzata Szych Przewodnicząca Rady Rodziców naszej szkoły oraz Rodzice uczniów. Uczniowie: Mikołaj Lato, Oliwia Mazurek, Przemek



Waśkowicz, Ewelina Kisiel, Katarzyna Grzegorzczak, Katarzyna Klasura ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Brzostówce. *****
Joanna Dębska, Julia Misiak, Andżelika

Adamczuk, Kacper Szczęch, Milena Szymańska Dominika Czerwoniak ze Szkoły Podstawowej w Sernikach. *****
Martyna Wójcik, Julia Wójcik, Andżelika Cieniuch, Wiktoria

Głowacka, Angelika Bodzak ze Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi. *****
Alicja Dzieciot, Kacper Stępień, Wiktoria Dudzik Emilia Strachowska, Aleksandra Sidor, Wiktoria Wysok



ze Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Woli Sernickiej. *****
Gospodarzy reprezentowali: Zuzanna Szych Alicja Szych, Zuzanna Kaźmierska, Natalia Augustynowicz, Anna Kobyłka i Bartłomiej

Pydyś z Filii w Czarniejowie. *****
Jan Kochanowski to sobowość niezwykle bogata i fascynująca, a jego twórczość dostarcza nam niezapomnianych wrażeń.



Fot. Uczestnicy festiwalu z naszej szkoły...

Pani Dyrektor Danuta Dziubicka powitała zgromadzonych, dziękując gorąco za przyjęcie zaproszeń. Następnie, po krótkim przypomnieniu historii Festiwalu, oddała głos prowadzącej imprezę, pani Annie Jureckiej. Młodzi artyści prezentowali swoje talenty lektorskie i recytatorskie w kolejności wiekowej, czyli od klas pierwszych po szóste. Nie zawiedli oczekiwań publiczności, wykazując się wielką odwagą

wysokim poziomem. Usłyszeliśmy świetne interpretacje fraszek, pieśni a nawet trenu (XIX) Jana Kochanowskiego. Wszyscy występujący zostali nagrodzeni gromkimi brawami. Otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody książkowe - albumy, które ufundował Pan Wójt. Panie Nauczycielki otrzymały pisemne podziękowania za przygotowanie swoich uczniów. Po gratulacjach część oficjalną zakończyła odśpiewanie Hymnu

Muzeum Jana Kochanowskiego w Czarnolesie

Szkoły "Klaszczmy rękoma". Następnie Szanowni Goście i Laureaci zostali zaproszeni na skromny poczęstunek. Jesteśmy wdzięczni za zainteresowanie naszym Festiwalem. Mamy nadzieję, że przyczynia się on do większej integracji społeczności szkolnej z terenu Gminy Serniki, udowadniając, iż mamy kolejny powód do dumy z naszych najmłodszych wychowanków. Do zobaczenia za rok!!! *****



Głównym miejscem związanym z Janem Kochanowskim jest Czarnolas, a poetę często określa się jako Jana z Czarnolasu. Muzeum Czarnoleskie ma wymiar szczególny, gdyż jest miejscem upamiętnionym życiem, pracą i tradycją wybitnego poety. Dwór poety położony jest w starym parku, który sąsiaduje z ogrodem, dawniej był tu blisko las. W pobliżu znajdują się stawy i strumień jeszcze z czasów Kochanowskiego.

We wtorek 21 maja 2013 r. gościliśmy w naszej szkole zabawnego gościa. Przyjechał do nas z wizytą Klaun Waldus, który swoim występem wywołał szeroki uśmiech zarówno u dzieci jak i nauczycieli. Podczas wizyty klaun czarował, rozśmieszał i rozbawiał swoimi sztuczkami. Klaun Waldus, potrafił rozbawić wszystkie dzieci, nawet największych "smutasów". Dzieciaki z ciekawością oglądały jego pokazy, niektóre z nich próbowały nawet wesprzeć go biorąc czynny udział w jego sztuczkach. Występ klauna Waldusia miał nie tylko charakter zabawowy, ale także edukacyjny. Jednak czas uczestniczącym w występie uczniom minął bardzo szybko. Wszyscy bawili się doskonale i bardzo miło spędzili czas. Czekamy na kolejną wizytę "Waldusia".

W dniu 26 kwietnia w naszej szkole odbyły się gminne zawody w piłce nożnej chłopców. W zawodach udział wzięło 5 szkół z terenu gminy.

Oto w yniki końcowe zawodów:

- I m. - SP NOWA WOLA
- II m. - WOLA SERNICKA
- III m. - NOWA WIEŚ
- IV m. - BRZOSTÓWKA
- V m. - SERNIKI

Uczniowie naszej szkoły brali udział lekkoatletycznych zawodach powiatowych. Były to biegi sztafetowe 4*100 m. Szkołę reprezentowała drużyna chłopców, która zajęła miejsce III i drużyna dziewcząt, która zajęła miejsce IV. Skład drużyny

chłopców:
RADOSŁAW KOSIK,
FILIP PYDYŚ, HUBERT SIKORA, JAROSŁAW PIETRZELA,
dziewczęta:
KLAUDIA RYBICKA,
WIKTORIA CZUBACKA, SABINA MARZĘDA, ANNA KOBYŁKA.



PÓŁFINAŁ I FINAŁ PIŁKI NOŻNEJ CHŁOPCÓW - OSTRÓW LUBELSKI - RUDNO
W dniu 6 maja w Ostrowie Lubelskim zostały rozegrane zawody półfinałowe w piłce nożnej chłopców. W zawodach udział wzięły trzy drużyny: Ostrów Lubelski,

Niedźwiada, Nowa Wola. Drużyna chłopców z naszej szkoły zajęła I miejsce i zakwalifikowała się na zawody finałowe w Rudnie, które odbyły się 13 maja. Na finale powiatowym chłopcy ulegli jednak takim

szkołom jak: KOCK, LUBARTÓW SP.3 i MICHÓW ostatecznie zajęli miejsce IV.
SKŁAD DRUŻYNY:
KOSIK RADOSŁAW, FILIP PYDYŚ, SIKORA HUBERT, RADWAŃSKI ARTUR, PIETRZELA JAROSŁAW, BARSZCZYK RAFAŁ, WASIL BARTOSZ



"Everything is poetry...".

23 maja 2013r uczennice naszej szkoły zaprezentowały swoje umiejętności językowe podczas Międzszkolnego Konkursu Poezji Anglojęzycznej "Everything is poetry...". Konkurs zorganizowany przez Centrum Zasobów Dydaktycznych Języka Angielskiego w Lubartowie objęty został Honorowym

Patronatem Burmistrza Miasta Lubartów. Konkurs cieszył się bardzo dużym powodzeniem. Przystąpiło do niego aż 42 uczniów z piętnastu szkół powiatu lubartowskiego. Uczestnicy konkursu oceniani byli w dwóch kategoriach wiekowych: szkoły podstawowe oraz szkoły gimnazjalne.

Jury poddało ocenie: dobór repertuaru (wartości artystyczne utworów, ich dobór do możliwości wykonawczych uczestnika oraz wieku), dykcję oraz emisję głosu, interpretację utworu, znajomość tekstu oraz ogólny wyraz artystyczny.

Z naszej szkoły zaprezentowały się trzy uczennice: Natalia Augustynowicz z kl. V, Klaudia Rybicka z kl. VI oraz Weronika Szewczak z

kl. VI. Pomimo, że zdobyliśmy tylko dyplomy podziękowania za udział to jednak taki występ był znakomitą okazją dla uczniów do zaprezentowania swoich umiejętności artystycznych i językowych na tle rówieśników z innych szkół i z chęcią przystąpimy do kolejnej edycji Konkursu w przyszłym roku.

UŚMIECHNIJ SIĘ !!!

Siódma rano.
W tramwaju ścisk. Nagle wśród ludzi ktoś woła: - Czy jest tu lekarz?! - Jestem! - krzyczy pasażer z daleka i przyciska się przez tłum. Gdy lekarz dochodzi do wołającego, ten pyta:- Choroba gardła na 6 liter? *****

Katechetka w szkole:
- Czy pamiętaliście, aby przez weekend zrobi dwa dobre uczynki? Na to odzywa się Jaś: - Tak. Ja pojechałem w sobotę do cici, to się ucieszyła, a jak następnego dnia wyjeżdżałem to jeszcze bardziej się cieszyła!



OD REDAKCJI

Redakcja dziennikarzy szkolnej gazetki "SMYK", dziękuje wszystkim za współpracę i żegna się ze swoimi czytelnikami. Jest to ostatni numer szkolnego piśmka w tym roku szkolnym. Następne numery gazetki będą tworzone przez inny skład redakcyjny. Młodszym kolegom życzymy radości z wykonywania tak wspaniałej pracy. *****

SKŁAD REDAKCJI:

1. Hubert Sikora
 2. Filip Pydyś
 3. Wiktoria Czubacka
 4. Sabina Marzęda
 5. Anna Kobyłka
 6. Weronika Szewczak
- Opiekun: U. Mazurek

nowawola7@wp.pl
